hanno ricevuto il battesimo, quali si sono gli ebrei, i turchi, o pa-

gani come abbiamo dal capo Ecclesiam 26 , 27 , dist. 1 De censurat.

A questo novero appartengono anche i figli dei cattolici che muoiono

senza battesimo, sopra i quali però se vi sia dubbio se abbiano o no

ricevuto il battesimo, non devono essere privati della ecclesiastica

sepoltura, come dice l' Engel, lib. 3 Decretal., tit. 28, num. 17 ; il

Reiffenstuel, ibid. num. 77 , il Samuel. De sepultur. tract. 2, contr. 3,

conclus. 5 , con altri ivi allegati. Riduconsi a questo numero anche i

catecumeni, poichè essi pure mancano del battesimo, secondo il Pa-

ludano in 4 , dist. 4 , q . 3 , art. 1. Layman . lib . 3 , tract. 6 , cap . 12 ,

num . 10. La Croix lib. 17 , num. 250 con altri ivi allegati , Pirhing,

lib. 3 Decretal. , tit. 28, num. 62. Reiffenstuel , ibid . num. 27 , quan-

tunque il Samuel ed il Gobat, De baptismorum. Trovasi Cum ad

Apostolicam, de presbyt . non baptiz . , che i catecumeni devono esse-

re sepolti in luogo sacro, poichè devonsi già ritenere come fedeli .

Ma poichè tuttociò che questo riguarda trovasi nei varii capi del

diritto così noi riferiremo fedelmente quanto in quelli è contenuto.

Ecco in qual modo si legge.

Ecclesiastica sepultura carere debent ; Haeretici, et in puncto

haeresis eorum receptores, defensores, fautores, etc. cap. Sicut 8,

cap. Excommunicamus 13, 2. Credentes de haeretic. cap. Quicumque 2,

eod. in 6. Etiamsi haeresis solum post mortem eorum fuerit deleta ,

arg. cap. Sane 6, caus. 24, q. 2.

Item notorie excommunicati ; cap. de Communione 1 , caus . 24 ,

q. 2, cap. Sacri 12 , de sepulchris, nisi in articulo mortis signa poe-

nitentiae dederint, ac per eos non steterit quominus fuerint absoluti . In

tali enim casu dicti excommunicati etiam post mortemjuxtà ritum ab

ecclesiae praescripto absolvi, sicque absoluti in loco sacro sepeliri

Supplem. Vol. IV. P. 2. 87
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possunt, ac debent, cap. A nobis 28, de sentent . Excomm. in 6. Et

sic expresse declaravit. Sac. Cong. episc. et regul. in Nolana 19 juli

1619, apud Barbos . lib . 2 Jur. eccles. univers. cap. 10, n. 40, et de

offic. et potest. parochi, part. 3 , cap. 26, n. 40.

Item interdicti notorii, et denunciati . Clem . 1 , de Sepoltur. Gene-

raliter enim per omne interdictum, sive locale, sive personale usus

ecclesiasticae Sepolturae prohibetur, cap. Cum et plantare 2. Quod si

templarii de privileg. et idem de suspensis ab ingressu ecclesiae deci-

ditur, cap. Is cui 20 , 2. Talis quoque de sentent. excom. in 6 .

Item publici et manifesti usurarii , nisi alienum restituerint, vel

idoneam dederunt de restituéndo sanctionem, cap. Quia 4 , de usuris.

cap. Quamquam 2, eod. in 6 .

Item manifesti raptores, et ecclesiarum violatores , cap. Super

eo 2, de raptorib. Secus vero est dicendum, si occulti sint, et confes-

si, ac restitutionem fecerint per se , vel per alios . At tunc sunt in cae-

meterio tumulandi absque clero , ex cit. cap. Super eo 2,eo 2, de raptor.

Item decedentes in torneamentis cap. Felicis 1 , et cap. ad Au-

dientiam 2, de torneamentis.

Item decedentes in duello ; juxta dicta sub . verb . Duellum.

Vide ibi.

1

Item qui per annum integrum confiteri , et tempore paschali sa-

cram synaxim sine justa causa non suscipiunt, nisi de consilio sa-

cerdotis prorogassent, cap . Omnis utriusque 12, de poenib . et remissio-

nibus.

Item publice blasphemantes Deum, ac Sanctos, et praesertim

B. M. V. et impoenitentes morientes seu poenitentiam eis injunctam

non facientes, cap . Statuimus 1 , de maledicis.

Item decimam recipientes, et ecclesiae non restituentes , cap.

Prohibemus 19, de decimis, ibi : Si quis vero recepit ( decimas ) , et ec-

clesiae non rediderit, christiana Sepultura privetur.

Item semetipsos voluntarie ex impatienta, ira, et desperatione, et

alia simili causa occidentes ; cap. Placuit 12 , caus . 23, q. 5.

Tutti quelli, per quanto sieno esenti, e privilegiati, i quali scien-

temente in tempo d' interdetti seppelliscono alcuno, o nominatamente

scomunicato, o personalmente e pubblicamente interdetto, o manifesto
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usuraio ed eretico , o difensore, fautore, e ricettatore di eretici, pec-

cano mortalmente non solo, ma incorrono anche ipso facto nella sco-

munica, secondo la Clementin. 1 De Sepulturis ed il cap . Quicum-

que 2. De haeretic. in 6. Tutti gli altri poi dove seppelliscono per-

sone indegne possono essere puniti ad arbitrio del Vescovo siccome

trasgressori delle leggi ecclesiastiche, ma non incorrono nella sco-

munica, poichè questa legge siccome penale non devesi estendere

oltre i casi che in sè comprende, ed oltre le persone da essa espres-

se secondo la legge Interpretatione 42 , ff. de poenis, dove sta scritto .

Interpretatione legem poenae molliendae sunt potius quam asperandae,

e dal capo In poenis 49. De regul . juris in 6, dove si legge In poe-

nis benignior interpretatio est facienda unitamente al detto del capo